MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES INTERNACIONAIS

DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO PARA DISCENTES REGULARES 2022

A Comissão  de  Seleção,  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Relações  Internacionais  (PPGRI-
UNILA),  nomeada pela Portaria Nº 22/2021/ILAESP, no uso de suas atribuições,  a divulgação da
homologação do resultado final do Edital Nº 02/2021/PPGRI da seleção para ingresso como aluno
regular para ingresso em 2022.

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Classificação Inscrição Nome
Nota

1ª
Fase

Nota
2ª

Fase

Nota
3ª

fase

Nota
Final

Situação

1 8034
PRISCILA CAROLINA
PELLENS

8,25 9,00 8,90 8,72 Aprovada/o

2 8066
GUILHERME JOSÉ
FERREIRA

8,25 9,05 8,33 8,54 Aprovada/o

3 8017
JOÃO PEREIRA DOS
ANJOS NETO

8,30 9,25 7,98 8,51 Aprovada/o

4 8027
ERIC FELIPE MACEDO
RODRIGUES

8,05 9,31 7,98 8,45 Aprovada/o

5 7858
JENNIFER APARECIDA
ALVES PEREIRA

9,00 8,70 7,50 8,40 Aprovada/o

6 8056 ADONAY GOES TINOCO 8,35 9,70 7,00 8,35 Aprovada/o

7 8012
ALINE RECALCATTI DE
ANDRADE

7,25 9,63 8,17 8,35 Aprovada/o

8 8057
JOICIELI PEREIRA DE
LIMA

7,75 7,13
10,0

0
8,29 Aprovada/o

9 8033 BEATRIZ LORSCHEITTER 8,50 8,38 7,97 8,28 Aprovada/o

10 8019
BRUNO MORAES
ARRAES SAMPAIO

8,75 8,13 7,83 8,24 Aprovada/o

11 7965 CASSIA NUNES DUARTE 7,95 8,38 8,33 8,22 Aprovada/o

12 8039
ELIAS COLARES
MEIRELES NETO

8,65 7,80 8,17 8,21 Aprovada/o

13 8068
HÉVILA MARIA SILVA
CARDOSO

7,85 8,50 8,20 8,18 Aprovada/o

14 7915
ERICA PAULA DE
VASCONCELOS DOS
SANTOS

7,40 8,13 9,00 8,18 Aprovada/o

15 8029 RAFAEL RAMOS SOUSA 8,85 8,13 7,38 8,12 Aprovada/o

16 7859 VALQUIRIA CARVALHO 8,50 8,36 7,43 8,10 Aprovada/o

Programa de Pós-Graduação em Relações Internacionais - PPGRI
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA) –  Avenida Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu – Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 04, espaço 03, sala 05 – Telefone: +55 (45) 3529-2744 e-mail: secretaria.ppgri@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES INTERNACIONAIS

SELHORST

17 8041 MICHELLE ALVES LIMA 7,15 8,05 9,00 8,07 Aprovada/o

18 7940
MARCOS AURÉLIO DOS
SANTOS BICALHO

8,25 7,98 7,83 8,02 Aprovada/o

19 7877
ADRIANO PANATIERI DOS
SANTOS

7,00 7,66 9,30 7,99 Aprovada/o

20 8038
PEDRO IGLESIAS
MENEZES BORBA

8,30 7,63 8,00 7,98 Aprovada/o

21 7880
VITOR DOS SANTOS
BUENO

7,75 8,33 7,80 7,96 Aprovada/o

22 8047
LUIZ ORLANDO GUEDES
SAMPAIO FILHO

7,90 8,98 7,00 7,96 Aprovada/o

23 8055
MANUEL HERMETO
VASCONCELOS JÚNIOR

8,00 8,75 7,10 7,95 Aprovada/o

24 8064
EMMANUEL STESSY
AMOA RODRIGUES DA
GUIA NYAMIEN

7,35 7,69 8,80 7,95 Aprovada/o

25 8032
JHENNYFER RAYSSA DE
SOUZA GONÇALVES

8,50 8,33 7,00 7,94 Classificada/o

26 7913 LUCAS FELIPE DA SILVA 8,05 8,71 7,00 7,92 Classificada/o

* A data da matricula será informada por e-mail pela secretaria, juntamento com os procedimentos
necessários.

Foz do Iguaçu, 25 de novembro de 2021.

Lucas Ribeiro Mesquita Ramon Blanco de Freitas

Karen dos Santos Honório Fernando Gabriel Romero

Programa de Pós-Graduação em Relações Internacionais - PPGRI
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA) –  Avenida Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu – Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 04, espaço 03, sala 05 – Telefone: +55 (45) 3529-2744 e-mail: secretaria.ppgri@unila.edu.br

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
	INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA
	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES INTERNACIONAIS
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
	INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA
	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES INTERNACIONAIS
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
	INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA
	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES INTERNACIONAIS
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
	INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA
	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES INTERNACIONAIS